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Omslag: Varför seglar inte flera på vintern? 
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Att skriva ledare i medlemstidning för friluftsliv lockar inte sällan till 
kommentarer om väder och förutsättningar för utövandet av vår hobby. 
Problemet är framförhållningen som är något längre än dagstidningars.  Att 
vädret i skrivande stund är varmare än både vid upptag och sjösättning är 
ingen garanti för att inte läsaren upplever en helt annan vädersituation.  
 
Om vi nu befarar att det inte blir några skridskoisar, ingen skidåkning i 
terrängen så bör man veta att situationen snabbt kan förändras. Samtidigt som  
vårt väder långsamt håller på att förändras till ett varmare klimat så kanske 
det ändå är på plats att erinra om att isen gick upp tre dagar före sjösättning 
förra året, att det fördes allvarliga diskussioner om att skjuta säsongsstart 
någon eller några veckor på grund av den kraftfulla vintern 2006. Ett maritimt 
uttryck kan vara på sin plats: Sitt still i båten, det ordnar sig säkert. Men håll 
med om att det varit bekvämt med möjlighet att få olika kemsubstanser att 
härda under januari i samband med båtjobb. 
 
Nu ligger fyra månader framför oss för mental och praktisk förberedelse inför 
säsongen 2007. Våra duktiga programmakare erbjuder ett fint program där vi 
kan stimuleras till båttänkande. Kom på våra klubbaftnar och utflykter. 
Utöver ökad kunskap i olika maritima ämnen så är träffarna ett utmärkt 
tillfälle att knyta kontakter. Vårt nätverk är naturligtvis ett bra forum för att 
ventilera olika problemlösningar när det gäller såväl båtrustning som 
båtutrustning. 
 
Det är också på våra klubbaftnar du har tillfälle att träffa de kamrater med 
vilka du kanske seglar någon eller några veckor under sommaren som 
deltagare i våra eskadrar. Eskaderkommittén erbjuder i sommar ett antal 
eskadrar som har förutsättningar att tillfredsställa många olika intressen och 
inriktningar: några med längre överhavsseglingar, andra mindre krävande 
men alla med samma syfte: eget ansvarstagande under segling men med 
trygghet av kamrater i närheten samt social gemenskap på en nivå som passar 
alla.  
 
Välkomna på våra klubbaftnar och kom med på någon eskader till sommaren! 
 
Med kryssarklubbshälsning 
B-Å Nylander                                         
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           Eskader sommaren 2007 
 
 
I sommar tänker vi genomföra två eskadrar, en runt Gotland och en 
till Estland. 
 
 

 

 
 
1. Runt Gotland. 
 
Vi seglar runt ön och vi gör 
varanannandagssegling, så att vi kan 
ägna en dag vid varje hamnbesök åt 
sightseeing, utfärd med förslagsvis 
cykel, bad etc.  
 
Start vid Fifång.  
 
Omfattning två - tre veckor.  
 

 
 

                Ledare Lennat Rask i Akela II. 
 
 

4 



 
 
2. Till Estland.  
 
 
 
Dvs. Hangö - Tallinn - 
Paldiski - Haapsalo  
(med utfärd till Ormsö)  
– någon eller några 
hamnar på Dagö - Hangö. 
 
Start vid 
Gräddö/Arholma.  
 
Omfattning drygt tre 
veckor.  
 
 
 
 
 

     Ledare Mats Pettersson i Mimi III 
  
 
Andra veckoslutet efter midsommar föreslås som lämplig tid att börja 
eskaderseglingarna. 
   
Intresserade kan för ytterligare information vända sig till Hans Norman eller 
till någon av eskaderledarna. 
 
Hans Norman, tel 018 42 57 85, hans.norman@hist.uu.se 
Lennart Rask, tel 018 32 45 60,  lennartrask@tele2.se 
Mats Pettersson, tel 018 32 04 74,  mats.o.p@telia.com 
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Rikseskadern till Stralsund 2007 
 
Anmäl er snarast intresset är stort 

Den gamla Hansestaden Stralsund intar en särställning i svensk historia. Efter 
30-åriga kriget och den Westfaliska freden 1648 kom Stralsund och Rügen att 
tillhöra Sverige i över 150 år. 

Under kriget belägrade Wallensteins trupper Stralsund några dagar i juli 1628. 
Svenska trupper kom till undsättning, besegrade den 24 juli Wallenstein och 
staden befriades. 
  
I åminnelse av segern firar man varje år ”Wallensteindagarna” bl a med en 
parad genom staden och en marknad med gyckel och spektakel, allt i 1600-
tals stil. Sista kvällen avslutas med ett stort fyrverkeri. 

Svenska Kryssarklubben, genom eskadernämnden, anordnar en rikseskader 
till Stralsund 2007, inte för att ta tillbaka staden, utan för att bese de gamla 
svenskbygderna. Vistelsen i Stralsund kommer att vara före och under 
Wallenstein dagarna 17 - 21 juli. 

Vi kommer att ligga i Stralsund 4-5 dagar. Under dessa dagar har vi möjlighet 
att vara med om firandet av segern över Wallenstein, göra guidade turer i 
staden, bese flera intressanta museer, göra en busstur med guide på Rügen, 
lyssna på konserter. På Seebühne, en teaterbåt, ges ”Hoffmans Äventyr”. 

Eskadern delas upp i grupper om ca 10-12 båtar. De enskilda eskadrarna kan 
ha olika längd 2, 3 eller 4 veckor och startplats för dessa kommer i görligaste 
mån att vara i era hemmavatten. Starttid och färdplan anpassas så att vi 
kommer fram i tid till Wallensteindagarna. Officiell avslutning av eskadern är 
i Stralsund men vistelsen där kan förlängas. 
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Hemfärd sker individuellt eller i spontangrupper. 

Kostnad för eskadern är 800 kronor per båt. En del av detta går tillbaks till de 
enskilda eskadrarna som en eskaderkassa. 

Tillkommer avgifter för de aktiviteter ni deltar i under vistelsen i Stralsund. 

Observera: Intresset är stort och om eskadern blir fulltalig gäller 
registrerings-datum som turordning. Lottning om platserna sker om flera båtar 
anmälts den dag eskadern blir fulltalig. Er anmälan till eskadern gäller inte 
förrän båtavgiften är inbetald. Den registreras först då båtavgiften är inbetald. 

Vi kan komma  att behöva fler eskaderledare. Har du kunskap om berörda 
vatten och kan tänka dig att ställa upp, hör av dig till Kjell Vestberg. 

Arbetsgrupp för eskadern: 

Kjell Vestberg, ordförande i Eskadernämnden, Västkustkretsen 

e-post: kjell@vastkonsult.se 

Bengt Dagberg S:t Annakretsen 

Lars Bergström Öresundskretsen 

Vi ser fram mot en fin eskader till ett spännande mål tillsammans med 
trevliga seglarvänner. 
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Framför stäven
 

 
 
     
5 feb  "Vårt liv ombord" 
 Elsmari Forsell och Bert Eriksson har bott på båt en stor del av sitt 
 gemensamma liv. De kommer och berättar och visar bilder om sitt 
 liv ombord både i Fyrisån och i Medelhavet.  
 Deras bok finns till reducerat pris. 
 Plats: USS klubbhus, Skarholmen, Uppsala (Buss nr.20) 
 Tid: måndag 5 februari kl 19.00 

 
 
 

 
 

5 mars Smaskig och lättlagad "Mat på sjön" 
 Charlotte Jenkinson, från tidningen "Allt om mat" ger en massa 
 goda tips och läckra recept om mat att laga i en båt. 
 Hennes bok kommer att finnas till reducerat pris. 
 Plats: USS klubbhus, Skarholmen, Uppsala (Buss nr.20)  
 Tid: måndag 5 mars kl 19.00 
 
 
2 april Vårens nya båtprylar och båtkläder  
 Cecilia med besättning hälsar oss välkomna till TB SJÖSPORT 
 Presentation av nya båtprylar och mannekänguppvisning  av 
 vårens kollektion av båtkläder.  Praktiskt på sjön/snyggt i hamn.  
 Cecilia brukar vara på gott humör och ge lite rabatt på det som vi 
 köper den kvällen 
 Plats: TB Sjösport, Östra Ågatan 95, Uppsala 
 Tid: måndag 2 april kl 19.00 
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14 april Vårutflykt 
 Vårens utflyktsmål är ännu ej fastställt men titta regelbundet på 
 vår hemsida för mer information.  http://www.sxk.se/kretsar/upp/ 
 

 
 
16 april Slott och herresäten runt norra Mälaren 
 Skokloster och Wiks slott känner de flesta av oss till. Men det 
 finns många fler sevärdheter som vi bara åker förbi ofta ovetande 
 om deras existens. Sverker Söderberg från KMB (www.kmb.se) 
 berättar och visar bilder om dessa "dolda smycken" som vi har i 
 vår del av Mälaren. Sverker har ett tidigare förflutet på 
 riksantikvarieämbetet 
 Plats: USS klubbhus, Skarholmen, Uppsala (Buss nr.20)  
 Tid: måndag 16 april kl 19.00 

 
Vid våra klubbaftnar, om inget annat anges, så finns fika för en tjuga - 
ungdomar gratis. 
 
 

 
OBS! 
Boka redan nu in lördag 2 juni i din almanacka för ”Lilla båtmötet i 
Örsundsbro”. Utförlig annons kommer i majnumret av ”Nytt från 
Uppsalakretsen”, information kommer också att finnas på vår 
hemsida.  

 
Du som vill ha info och påminnelse före varje klubbafton skicka Din  
E-postadress till Uppsalakretsen! britta.isaksson@telia.com  
Ange ”Påminnelse” som ämne/subject.           
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Uppsalakretsens styrelse 2006 / 2007 
 
Årets porträttgalleri 
Traditionsenligt redovisar vi här den styrelse som årsmötet gett ansvaret att 
leda kretsens arbete under innevarande verksamhetsår. Stora förändringar 
brukar det inte vara i stabila organisationer och så är det också med SXK 
Uppsalakretsen.  
 
I galleriet har Åke Fristedt försvunnit då han lämnat styrelsen. Åkes frekventa 
utlandsjobb innebar naturligen svårigheter att vara med oss. Vi tackar Åke för 
försöket att ställa upp. Åkes plats har intagits av Lennart Beckman som hälsas 
välkommen i gemenskapen. Lennart seglar en alldeles ny Bavaria 30, före det 
en Linjett 30. Lennart är nu ledamot i programkommittén. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ordförande 
Bengt-Åke 
Nylander 

 

  
 
 
 
 
 
 
Vice 
ordförande  
Tore Ericsson 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
Sekreterare 
Mats 
Pettersson  

  
 
 
 
 
 
 
 
Skattmästare 
Bo Johansson 

 
     
 
 
 
 
 
Ledamot/ 
ansvarig för 
utbildning och  
kvinna ombord 
Ann-Marie 
Holmquist  
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Ledamot/ 
ansvarig för 
programkom
mittén 
Anders Juhlin 

 



 
 
 
 
 
 
 
Ledamot/ 
ansvarig för 
information 
Britta Isaksson 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ledamot  
Allan Pettersson 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ledamot   
Eva Smith 

 

  
 
 
 
 
 
 
Suppleant/ 
ansvarig för 
eskader 
Hans Norman 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
Suppleant 
Eric Wallentin 

 

  
 
 
 
 
 
 
Suppleant 
Jan Ohlsson 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
Suppleant 
Lennart 
Beckman 
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Kostnad för kursmaterial och eventuell examination tillkommer normalt om inte 
annat angivits. 
 
Skärgårdsskeppare - Förarintyget 
30 tim 10 v 1595 kr 
Må 18.30 
Ti 16.00 
Ti 19.00 
On 13.30 
On 18.30 
To 18.30 
 
Förarintyget - Veckoslutskurser 
Veckoslutskurs pågår fredag, lördag och söndag, därefter två veckors uppehåll och sedan 
fredag, lördag och söndag igen. Preliminära tider är fredagar 18.30 – 20.45, lör- och 
söndagar 09.00 – 14.00. 
30 tim 2 v 1595 kr 
Fr 18.30 Veckoslutskurs 1 start fredagen 2 mars 
Fr 18.30 Veckoslutskurs 2 start fredagen 20 april 
Fr 18.30 Veckoslutskurs 3 start fredagen 27 april 
 
Kustskepparintyget 
30 tim 10 v 1595 kr 
To 18.30 
 
Kustskepparintyget - veckoslutskurs 
Veckoslutskursen pågår fredag, lördag och söndag vecka 16 och 18.  
Preliminära tider är fredagar 18.30 – 20.45, lör- och söndagar 09.00 – 14.00. 
30 tim 2 v 1595 kr 
Fr 18.30 start fredagen 20 april 
 
Kombinerad Skärgårdsskeppare/Förarintyg och Kustskepparintyg  
42 tim 14 v 2195 kr 
Ti 13.00 
On 18.30 
To 18.30 
 
Utsjöskepparintyget 
33 tim 11 v 1725 kr 
Må 18.30 
 
Kanalintyget (OBS! Ingen webbrabatt!) 
9 tim 3 v 525 kr 
To 19.00 
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Oceanskeppare 
30 tim 10 v 1595 kr                                                
To 18.30 
 

  
Börje Ericsson meddelar att torsdagen den 1 mars kl 19.00 startar kursen Oceanskeppare. 
Det är riktigt kul att få gå ut med detta, då den kursen väldigt sällan går att köra igång. Det 
är många år sen sist, men nu är det alltså dags igen. Så har någon funderat på att gå denna 
kurs, passa på nu - det dröjer sannolikt innan den startar igen. Kursbeskrivningen ser ut så 
här: 
I kursen ingår allt som krävs för oceansegling, med tyngdpunkten lagd på astronomisk 
navigation. Dessutom diskuterar vi utrustning, proviantering, radio och vilken radio-
utrustning som krävs, hur man får väderrapporter under en oceansegling, routeplanering 
samt vad som gäller vid klarering ut och in i hamn.  
Kursen pågår under 10 sammankomster, totalt 30 lektionstimmar. Deltagarkostnad är 1595 
kr per person, kostnad för kurslitteratur tillkommer. Webbrabatt om man anmäler sig via 
vår hemsida. 
 
Båtmekanikerintyget 
Veckoslutskurs.  Ungefärliga tider: fredag 18.30 - 21.00, lördag och söndag 09.00 - 15.00 
med avbrott för lunch. 
18 tim 1 helg 1395 kr 
Fr 18.30 
 
Navigera med GPS 
9 tim 3 v 690 kr 
To 18.30 
 
VHF-certifikat (SRC - Short Range Certificate) 
9 tim 3 v 690 kr 
Ti 18.30 
 
Seglarintyget steg 1 
13 tim 2025 kr 
To 18.30 
 
Kostnader för examinationer: 
Förarintyg   200 kr 
Kustskepparintyg  250 kr 
Utsjöskepparintyg  150 kr 
Seglarintyg   150 kr 
VHF-certifikat  200 kr 
Radarintyg   200 kr 
Avgiften betalas direkt till förhörsförrättaren. 
 
 
Vårt kursutbud är större än någonsin just nu, nästa år kommer vi till exempel att kunna 
erbjuda Fartygsbefälsexamen klass VIII. 
 
 
018 – 56 85 16 
borje.ericsson@medborgarskolan.se      
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Eskaderpokaler 
 

Besättningen på S/Y Beatrice Aurore 
 

Besättningen på S/Y Akela II 
  

Skepparen på S/Y Marlene   
 
 
För ett antal år sedan introducerade vi i kretsen de s k eskaderpokalerna vilka 
utgör ett konkret minne från deltagande i någon av våra eskadrar. Pokalerna 
har, som någon uttryckt det, det intressanta måttet av 4 cl. Pokalerna är 
graverade med årtal och eskadermål tillsammans med  SXK-rosen. De som 
har deltagit flitigt har nu ett halvdussin pokaler som kanske pryder ett ställ i 
båten eller i vitrinskåpet på land.  
 
På bilden är det besättningen på s/y Beatrice Aurore,  s/y  Akela II och s/y 
Marlene som efter sommarens finlandseskader hämtar sin pokal märkt Hangö 
2006. Utdelare av pokalerna är eskaderansvarige Hans Norman. 
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Medaljutdelning 
 
Vid styrelsens högtidssammanträde strax före jul tilldelades Allan Pettersson 
SXK:s plakett i brons för sina insatser i styrelsen och för sitt arbete i vår 
servicekommitté för vilken Allan har haft ansvaret de senaste åren. 
 
Allan har i sin funktion som ansvarig för SXK-båten Tant Brun svarat för 
vårrustning, sjösättning och varvsläggning. Tant Brun-ansvaret har även varit 
förknippat med den ungdomsverksamhet vi bedrivit genom att samla 
intresserade ungdomar för rustning och omhändertagande av båten. 
Deltagande i båtvården under Allans informativa och pedagogiska ledning har 
sedan utgjort introduktion till disposition av Tant Brun under kommande 
säsong. Den som då känt osäkerhet vid rorkulten kan också ha fått Allan 
Pettersson som jungman under de första turerna.  
 
På bilden mottar Allan sin välförtjänta plakett ur kretsordförandens hand. 
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                       Nya medlemmar     

 

Vi hälsar följande nya medlemmar välkomna i SXK Uppsalakretsen med en 
förhoppning att de skall finna nytta och nöje i sitt medlemskap och samtidigt 
finna gemenskap med andra båtvänner: 

Välkomna! 
 
Fohgelberg Petra 
Bergström Jan Olof 
Krell Marcus 
Lindh Erik 
Lindh Ulla-Britt 
Lindh Johan 
Lindh Caroline 
 
 
 
Kretsnytt som mail? 
Du som vill ha kretsnytt via Internet i stället för med posten skicka din  
e-postadress till Uppsalakretsen britta.isaksson@telia.com   
Ange ”Kretsnytt” som ämne/subject. 
 
 
 
Svenska Kryssarklubben, Uppsalakretsen, Norrtäljegatan 42 B, 
753 27 Uppsala 
Postgiro: 17 10 94-6   E-post: 
britta.isaksson@telia.com 
www.sxk.se/kretsar                                                                                         

 


